
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β1/ΠΣ38/29-12-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 38/29-12-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 29 Δεκεμβρίου 2020 και ώρα 10:00 μέσω 
τηλεδιάσκεψης μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 2264/28-12-2020, η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία και των επτά μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού προσωπικού   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 
1. Έγκριση δαπάνης ποσού 34.451,00 € με ΦΠΑ για την παράταση της από 10-04-2020 σύμβασης 
(ΑΔΑΜ: 20SYMV006557194) «για την καθαριότητα των σταβλικών εγκαταστάσεων και εκτέλεση 
λοιπών συναφών εργασιών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη Φλώρινα» 
Ο κύριος Γ. Ιορδανίδης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι 
πρόκειται για την έγκριση δαπάνης ποσού 34.451,00 € με ΦΠΑ αναφορικά με την παράταση της από 
10-04-2020 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 20SYMV006557194) «για την καθαριότητα των σταβλικών 
εγκαταστάσεων και εκτέλεση λοιπών συναφών εργασιών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας στη Φλώρινα». 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

ΑΔΑ: ΨΙΨΖ469Β7Κ-Υ3Χ



Σελίδα 2 από 3 
 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

9. Την απόφαση 15876/4-2-2020/Β2 (ΑΔΑ 97Τ146ΜΤΛΗ-Μ1Χ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

10. Την απόφαση 39216/19-3-2020/Β2 (ΑΔΑ 6ΚΓΑ46ΜΤΛΗ-0ΘΔ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε η πρώτη (1η) τροποποίηση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

11. Την από 10-04-2020 σύμβαση με την εταιρία «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓ. ΠΑΥΛΟΣ, ΑΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ, Τ.Κ. 53100, ΤΗΛ.: 6978418281, Α.Φ.Μ. 049615957» (ΑΔΑΜ: 
20SYMV006557194), 

12. Την Απόφαση Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β7/Σ129/21-12-
2020 (ΑΔΑ: ΨΟ5Π469Β7Κ-Κ7Η), με την οποία εγκρίθηκε η παράταση της παραπάνω σύμβασης 
για 1 μήνα, ήτοι από 01-01-2021 έως 31-01-2021, λόγω μη ολοκλήρωσης του σχετικού 
διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 6/2020,  

13. Το συνοπτικό Διαγωνισμό συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00 € με ΦΠΑ (αριθμός διακήρυξης 
6/2020) για την «Ανάδειξη αναδόχου για υπηρεσίες σταβλικών εγκαταστάσεων για τις ανάγκες 
του αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Δυτικής. Μακεδονίας στη Φλώρινα» για χρονικό διάστημα 
από 01-01-2021 έως 30-11-2021 ή 11 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, ο οποίος απέβη 
άγονος (δεν κατατέθηκε καμία προσφορά), 

14. Την απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 
Β5/ΠΣ37/23-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΚ68469Β7Κ-4ΛΧ) με την οποία εγκρίνεται η επαναπροκήρυξη του 
παραπάνω συνοπτικού διαγωνισμού, στον οποίο δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, 

15. Την επιστολή του αναδόχου καθαριότητας των σταβλικών εγκαταστάσεων κυρίου Ιωαννίδη 
Παύλου με αριθμό πρωτοκόλλου Πανεπιστημίου 2265/28-12-2020, με την οποία δεν αποδέχεται 
την παράταση της σύμβασής του για χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα, 

16. Το άρθρο εικοστό έκτο από την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 14/14-3-2020 (ΦΕΚ 64 Α/14-
3-2020 - «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19», 

ΑΔΑ: ΨΙΨΖ469Β7Κ-Υ3Χ



Σελίδα 3 από 3 
 

17. Το άρθρο εξηκοστό από την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 20/20-3-2020 (ΦΕΚ 68 Α/20-3-
2020 - «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση 
της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης»), 

18. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
αποφασίζει  την έγκριση της δαπάνης ποσού 34.451,00 € με ΦΠΑ για την παράταση της από 10-04-
2020 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 20SYMV006557194) «για την καθαριότητα των σταβλικών εγκαταστάσεων 
και εκτέλεση λοιπών συναφών εργασιών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη 
Φλώρινα», για διάστημα τεσσάρων (4) μηνών, ήτοι από 01-01-2021 έως 30-04-2021 (μηνιαίο ποσό: 
8.612,75 € - ΚΑΕ: 0845). 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 29-12-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΑΔΑ: ΨΙΨΖ469Β7Κ-Υ3Χ


		2020-12-29T10:24:39+0200
	Emmanouil Mylonas


		2020-12-29T10:24:45+0200
	Athens




